
Bäckerei Hesser Stand: Dezember 2014

Brote

Lieber Kunde,
in der folgenden Übersicht sind die in unseren Backwaren enthaltenen Allergene mit einem "x" gekennzeichnet:

Gluten 1* Schalenfrüchte 8*

Gebäckbezeichnung
(Verkehrsbezeichnung
)
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Weizenmischbrot x x
Bauernbrot x x
Roggenmischbrot x x
Illertaler x x
Kartoffelbrot x x
Quarkbrot x x x
Kürbiskernbrot x x x
Dinkelbrot x x
Roggenfein x x
Weißbrot x x x x
Baguette x x x x
Rogget x x x
Ciabatta x x x
Winterbrot x x x x x
Wellnessbrot x x x x x
Schrotbrot x x
Leinsaat x x

1*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte 
Erzeugnisse; 2*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; 
5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
(einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- 
oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 
11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt 
vorhandenes SO2; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen 

Seite 1 von 2 



Gluten 1* Schalenfrüchte 8*

Gebäckbezeichnung
(Verkehrsbezeichnung
)

W
e

iz
e

n
 

R
o

g
g

e
n

G
e

rs
te

H
a

fe
r

D
in

ke
l

K
h

o
ra

sa
n

-W
e

iz
e

n

K
re

b
st

ie
re

 2*

E
ie

r 
3*

F
is

ch
 4*

E
rd

n
u

ss
 5*

S
o

ja
 6*

M
ilc

h
 7*

M
a

n
d

e
ln

H
a

se
ln

ü
ss

e

W
a

ln
ü

ss
e

K
a

sc
h

u
n

ü
ss

e

P
e

ca
n

n
ü

ss
e

P
a

ra
n

ü
ss

e

P
is

ta
zi

e
n

 

M
a

ca
d

a
m

ia
n

ü
ss

e

S
e

lle
ri

e
 9*

S
e

n
f 10

*

S
e

sa
m

 11
*

S
ch

w
e

fe
ld

io
xi

d
 12

*

L
u

p
in

e
 13

*

W
e

ic
h

tie
re

 14
*

Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!
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